

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ciej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 ct. Miesięcowa na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 ct., pocztą 7 ct.

GAZETA LWOWSKA

Za inseraty i artykuły nadesłane od miesiąca jednego wiersza drukiem garmond: pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwszą jak za każde następne po 6 ct. Należytość stepłowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr. 370).

Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

Od Administracji!

Zaproszenie do przedpłaty na „Gazetę Lwowską“ wraz z Dziennikiem urzędowym,

Przedpłata wynosi:

w miejscu:

ćwierćrocznie 3 zł.

miesięcznie 1 zł.

z przesyłką pocztową:

ćwierćrocznie 4 zł.

miesięcznie 1 zł. 35 c.

Prenumerować można: ulica Wałowa Nr. 370:

ćwierćrocznie: tylko od 1. stycznia — 1. kwietnia — 1. lipca i 1. października, każdego roku, miesięcznie: tylko od 1. każdego miesiąca.

Przedpłatę (franco) najdogodniej przesyłać przekazem pocztowym, a ktoby sobie życzył otrzymać kwit, — raczy nadesłać markę listową na 5 cent.

Część urzędowa.

Reskrypt ministerstwa skarbu

z 15. marca 1871,

względem zniesienia zakazu wywozu i przewozu broni, części składowych broni, amunicji i przedmiotów amunicyjnych różnego rodzaju.

W skutek uchwały rady ministrów i w porozumieniu z królewskim węgierskim ministerstwem zniesiony zostaje wydany 21. lipca 1870 (Dz. u. p. Nr. 91) we wszystkich granicach austriacko-węgierskiego terytorium cłowego zakaz wywozu i przewozu broni, części składowych broni, amunicji i przedmiotów amunicyjnych różnego rodzaju.

Niniejsze zarządzenie wejść ma w życie z dniem, w którym podanem zostanie do wiadomości urzędów. cłowych.

Hohenwart mp. Holzgethan mp.

C. k. Szef Namiestnictwa nadał upróżnione stypendyum z funduszu naukowego, w rocznej kwocie 168 zł. w. a. przeznaczone dla młodzieży galicyjskiej, uczęszczającej na nauki medyczne, Józefowi Gramatyce słuchaczowi z 2go roku Wydziału medycznego w Krakowie, począwszy od r. szkolnego.

Tenże zdał popis dojrzałości z celującym postępem, a ojciec jego utrzymujący się z pracy rąk, bez majątku, ma pięcioro małoletnich dzieci do wyżywienia

Lwów dnia 12go marca 1871.

Z c. k. Namiestnictwa.

Dnia 16 marca 1870 wyzepsł i rozestany został w c. k. nadwornej i rządowej drukarni w Wiedniu zeszyt IX dziennika ustaw państwa.

Zeszyt ten zawiera:

Nr. 18. Obwieszczenie ministerstwa handlu z 11 marca 1871 roku, o wygaśnięciu koncesji na kolej żelazną Leibnitz, Schwanberg, Eibiswalder.

Nr. 19. Reskrypt ministerstwa skarbu z 15 marca 1871 r. względem zniesienia zakazu wywozu i przewozu broni, części składowych broni, amunicji i przedmiotów amunicji różnego rodzaju.

Część nieurzędowa.

Lwów, dnia 18. marca.

Dzienniki podsuwały podróży węgierskiego prezydenta rady ministrów hr. Andrassy do Wiednia najdziałeczniejsze cele. Wiedeńskie dzienniki miały nadzieję, że hr. Andrassy obali Jego Excel. hr. Hohenwarta, a w Peszcie tymczasem kolportowano wiadomość, że hr. Andrassy pojechał do Wiednia, ażeby usunąć przeszkody, które obecnie wstrzymują go w objęciu urzędu kanclerza państwa. Na te pogłoski temi słowy odpowiada „Pesti Naplo“: „Zbytecznym niezawodnie jest zapewnienie, że obie te pogłoski pozbawione są wszelkiej podstawy. Węgierski rząd nie ma żadnego powodu do mieszania się w austriackie sprawy, dopóki one nie przekraczają granic konstytucjonalizmu, a względnie dualizmu. Dzisiaj owszem więcej niż dawniej nakazują okoliczności hr. Andrassy nie mieszać się w sprawy austriackie. Co do drugiej pogłoski za-

pewnić możemy, że w sytuacji nie zaszła żadna zmiana, któraby uzasadniała ten domysł. Życzyćby należało, by się sprawdziła trzecia pogłoska o celu podróży hr. Andrassy, którym ma być wczesne zwołanie delegacji dla ułożenia budżetu. Dowiadujemy się bowiem, że sesja sejmku węgierskiego zamkniętą zostanie przy końcu maja, a zaraz potem zostanie ponownie otwartą dla wyboru biór, komisji i delegatów.

Wiedeń. Dnia 15. b. m. odbyło się posiedzenie izby panów Rady państwa.

Minister oświecenia uwiadomił Izbę, iż na podstawie najwyższego upoważnienia cofa proj. kta do ustaw o organizacji władz akademickich i uzyskaniu stopnia doktora.

Prawie bez dyskusji przyjęto ustawy o pozwolenie na zakupno lasów Pfeffenberg dla realnego fideikomisu hr. Czernin, i połączenie dóbr Sorpendorf i gruntów Writza z fideikomiszem hr. Ambrozego Thurn, tudzież ustawy o próbowaniu i peryodycznym zbadaniu kotłów parowych, i o nowem uregulowaniu wag i miar.

Porządek dzienny przyszłego posiedzenia, które się nazajutrz odbyć miało, jest następujący:

1. Pierwsze czytanie traktatów względem handlu i żeglugi z Siamem, Chinami, Japonem i Hiszpanią.

2. Pierwsze czytanie uchwały izby deputowanych względem zmiany §. 14. statutów banku narodowego.

3. Pierwsze czytanie uchwały izby deputowanych względem oznaczenia ostatniego terminu do wymiany pieniędzy papierowych i srebrnych sześciokrajcarówek

4. Pierwsze czytanie układu państwowego z Rosją względem uregulowania Wisły i Sanu na granicy cesarstwa austriackiego i królestwa polskiego.

5. Trzecie czytanie projektów do ustaw przyjętych w drugim czytaniu na poprzednim posiedzeniu izby.

6. Przyjęcie do wiadomości sprawozdań politycznej komisji o kilku petycjach

7. Wybór dwóch członków i jednego zastępcy do komisji dla kontroli długu państwa.

8. Wybór dziewięciu członków do komisji dla zbadania projektu o kolei żelaznej z Villach do Tarvis.

9. Wybór członków komisji dla traktatów państwowych, gdyby izba uchwaliła, iż traktaty te mają być odesłane do osobnej komisji.

— Komisya finansowa izby deputowanych Rady państwa, uchwaliła na posiedzeniu z 15go marca kilka tytułów preliminarza.

W pozycyi: subwencya dla austriackiej północno-wschodniej kolei żelaznej, przyjęła sumę 600.000 złr. (zamiast 1,00000 złr.) a w pozycyi: subwencya dla kolei żelaznej Zittau - Reichenberg 65.000 złr. (zamiast 70.000 złr.). Dla najwyższej izby obrachunkowej preliminowała komisya 142.000 złr. i przyjęła przytem wniosek dra. Zyblikiewicza tej treści: „Wzywa się wysoki rząd, ażeby przedłożył izbie projekt, któryby pogodził instytucję najwyższej izby obrachunkowej z dzisiejszym organizmem konstytucyjnym.“

Berlin. Wyszło już sprawozdanie wydziału konstytucyjnego o projekcie do konstytucji państwa niemieckiego. Ma to być praca ministra saskiego Friesen. Wydział wypowiada, iż zupełnie się zgadza z treścią i tendencją przedłożenia i zastrzega się przeciw takiemu tłumaczeniu konstytucji, któreby najmniej odpowiadało wyobrażeniom z tego czasu, w którym konstytucya ułożoną została. Do artykułu trzeciego dodaje wydział uwagę, iż przychodzące w nim słowo „Niemcy“ nie odpowiada zupełnie względem narodowym, gdyż do państwa niemieckiego należą także narodowości nienieckie, a powtórę wiele jest krajów niemieckich, nie należących do państwa niemieckiego. Mimo tego nie odradza wydział użycia tego wyrazu. Przez użycie słowa „Niemcy“ jako wyrazu dla całego terytorium związkowego i „Niemcy“ jako wyrazu dla wszystkich należących do tej samej konstytucji państw niemieckich, nie wyraża się pod żadnym względem wyłączonego uprawnienia, lecz sankcjonuje się prawnopństwowo wyrażenie jako norma dla całego terytorium związkowego i jego mieszkańców. Nazwa ta daje się ta okolicznością usprawiedliwić, iż wielka część terytorium związkowego obejmuje Niemcy i niemieckich mieszkańców, a te części kraju, które przez nienieckie narodowości

są zamieszkałe, są stosunkowo znacznie mniejsze i nie tak liczne.

Paryż. „Journal officiel“ ogłasza następujący artykuł: „W chwili kiedy ma przyjść do stanowczego zawarcia pokoju, powinien każdy mieć przed oczyma nasze smutne położenie i pamiętać o obowiązkach, których musimy dopełnić. Możemy się ratować tylko zdrową myślą i powzięciem silnego postanowienia niepoddawać się nadal słabostkom i chimerom. — Francya ukonstytuowała się jako rzeczpospolita, to jest jako rząd wszystkich przez wszystkich i dla wszystkich, a to dlatego ponieważ tylko rzecz pospolita może wszystkich zjednoczyć do popierania wspólnych celów. Było by zatem zbrodnią przeciw krajowi, jeżeli by kto przeciw niej chciał intrygować. Intryga taka prowadziłaby bowiem do zwycięstwa mniejszości monarchicznej lub dyktatorskiej Niemniej było by zbrodnią wywoływać nieporozumienia i rozruchy; z których tylko ambitni by skorzystali. Żyjemy w czasie, w którym największy patriotyzm zależy w karności i w posłuszeństwie dla prawa. Kto się temu dla żartów lub z lekkomyślności poddać niechce zasługuje na nazwę nieprzyjaciela ojczyzny i powinien być przez opinię publiczną i sądu ostro skarconym. Kto zaś chce utrzymania rzeczpospolitej i powrotu do dobrobytu, ten życzy sobie zarazem utrzymania porządku na ulicy, poszanowania prawa i spokojnej pracy. Przekraczanie prawa i wprowadzanie tajemnych rządów prowadzi do upadku rzeczypospolitej i do wprowadzenia napowrót despotyzmu. Zastanówmy się tylko dokładnie i bez złudzenia nad naszym położeniem. Zostaliśmy zwyciężeni, prawie połowę kraju zalało wojsko niemieckie, nieprzyjaciel włożył na nas obowiązek zapłacenia pięciu miliardów kosztów wojennych, wziął w zastaw część naszej ojczyzny i tak długo jej nie opuści, dopóki zupełnie zaspokojonym nie zostanie. Możemy pokryć w krótkim czasie koszta wojenne kredytem, kredyt zaś zależy od oszczędności umiarkowania i dobrego gospodarowania. Nie mamy ani chwili do stracenia, praca jest jedynym środkiem naszego zbawienia. Czy jestto pora na wewnętrzne rozruchy? Czy mamy ścierpieć, aby garstka ludzi, którzy sami niewiedzą czego chcą, mogła nadal zakłócać spokój publiczny? Apelujemy do rozumu naszych współobywateli i jesteśmy pewni, iż przyczynią się do poskromienia rozruchów.

Pełnomocnicy nasi będą w bardzo przykrem położeniu. Nieprzyjaciel da się niezawodnie słyszeć z dawniejszymi zarzutami: wy nie jesteście rządem, nie macie powagi i znaczenia, i nie możecie dać nam pewności, iż na co się zgodzimy, kraj na to przystanie.

Dzisiaj potrzebujemy wiele siły, aby stoczyć walkę z potężnym i zręcznym nieprzyjacielem; siłę tę znajdziemy w uznaniu świata, jeżeli potrafimy utrzymać zgodę i jedność. Nigdy jeszcze nie domagała się po nas ojczyzna wykonywania prawdziwych cnót obywatelskich tak jak teraz. Rząd ma sobie za zaszczyt utwierdzić byt Rzeczypospolitej, a to aby jej nadać kredyt, bez którego dobrobyt państwa jest niemożliwym. Staraniem rządu będzie także zaprowadzić panowanie pokoju i porządku, a to w tym celu, aby chwila odrodzenia jak najprędzej nastąpić mogła.

— Berlińska „Börsen Ztg.“ daje następujący obraz finansowego położenia Francji: „Francuski dług państwa wynosił 1³/₄ miliarda franków, przy objęciu rządów przez Napoleona III. urósł do sumy 13.053 milionów, a wskutek ostatniej wojny doszedł do kolosalnych rozmiarów. Koszta tegorocznej wojny wypłacone Praskom, wynoszą po odtrąceniu kompensaty za koleje państwowe w Alzacji i Lotaryngii, tudzież kontrybucji 3750 milionów franków. Francję kosztowała jeszcze oprócz tego wojna 2000 milionów, a na zakupno utraconego materiału wojennego przyjdzie wydać 1000 milionów. Doliczwszy do tego jeszcze inne straty, okazuje się, że Francję kosztowała wojna 7300 milionów franków. Dług państwa urósł zatem dzisiaj do 20.344 milionów franków.

Rzym. Gorszące sceny w ostatnich czasach w Rzymie koło kościoła jezuickiego dały powód do licznych aresztowań; dziewiętnastu osobom które się znajdują w ręku władzy, wytoczono proces.

Kronika.

(Czynności Rady miejskiej.) Na czwartkowym posiedzeniu rady miejskiej wybrani zostali: do komisji administracyjnej dla dochodów niestałych pp. Dąbrowski, dr. Ma dejski, Rucker, Żaak, dr. Skwarczyński, Szwedzicki, Jan Schuman, Reiss i Maurycy Hoffmann, do rady szkolnej okręgowej pp. Wild i dr. Czerkowski Julian. Dotychczas ukonstytuowały się trzy sekcje: sekcja I (dobroczynności), sekcja II (finansowa) i sekcja IV (bezpieczeństwa publicznego). W pierwszej sekcji przewodniczącym wybrany został ks. Romaszkan (zast. p. Wieczyński) w drugiej dr. Ziemiakowski (zastępca dr. Jasiński) a w czwartej dr. Gębarzewski (zastępca dr. Milleret) (Nagła śmierć.) Zeszłej nocy przed godz. 5 rano spostrzeżeni żołnierz policyjny C. wyróbnicę Katarzynę K. lat 24 mającą, leżącą bez przytomności koło studni przy ulicy Żółkiewskiej. Zaniósł ją do pobliskiej oficyny, gdzie mimo spieszego ratunku lekarskiego zmarła w skutek użyciu nadto wielkiej dozy trunków. Ciało zmarłej odwieziono do szpitalu.

(Biblioteki stenograficznej) wyszedł numer 3. za marzec. Publikację tę policzyć można niezaprzeczenie do najpraktyczniejszych. Starannie wybierane a nawet pouczające ustępy literackie służą jako wzory do ćwiczeń w pisaniu i czytaniu stenografii. Dla rozpoczynających naukę stenografii zawiera każdy numer jedną lekcję, tak przystępnie wyłożoną, iż nawet dzieci w najkrótszym czasie z łatwością stenografią nauczyć się mogą. Bibliotekę tę polecamy wszystkim, którzy w krótkim czasie poznać pragną pożyteczną naukę stenografii. (Rozprawy ostateczne w lwowskim c. k. sądzie krajowym.) w drugiej połowie marca r. b.

D. 18. Jan Jaskow z Potylicza o ciężkie skaleczenie. Dnia 20go Michał Gębarzewski ze Lwowa i spółka o kradzież.

D. 21. Chaim Nudelmann z Rosyi o rabunek; Paweł Babicki z Ułożowa o ciężkie skaleczenie.

D. 23. Jan Wasylak z Przemysłowa o kradzież; Stanisław Grzezułka ze Lwowa o ciężkie skaleczenie; Ludwik Ebenberger ze Lwowa o oszustwo;

D. 27. Michał Koszycki o zabójstwo;

D. 28. Mikołaj Fitio o ciężkie skaleczenie; Jan Szklanka i spółnicy o rabunek;

D. 30. Kaspar Pięciórak o ciężkie skaleczenie; Ignacy Zajęczkowski z Ostrowa o ciężkie skaleczenie; Abraham Weicher z Sokala o oszustwo; Jan Stachur o ciężkie skaleczenie; Marya Tugorska o ciężkie skaleczenie.

(Nabożeństwo żałobne.) za duszę ś. p. księcia Mensdorff-Dietrichstein urządziło ministerstwo spraw zewnętrznych w Wiedniu dnia 15 bież. m. o 11 godzinie rano w kościele Augustynów. Nabożeństwo było wspaniałe. Przed wielkim ołtarzem stał wysoki katafalk ozdobiony insygniami wysokich dostojestw wojskowych zmarłego i jego orderami. Na nabożeństwie byli obecni: J. C. W. arcyksiążę Rajner, J. Ex. kanclerz państwa hr. Beust, wszyscy ministrowie, J. Ex. hr. Alfred Potocki, kilku ambasadorów, prezydenci i członkowie izby panów, wielu członków izby deputowanych, namiestnik baron Weber, wszyscy urzędnicy ministerstwa spraw zagranicznych, generalowie i oficerowie.

(Owacya.) Ustupującemu z katedry swojej dr. Józefowi Skoda urządzili w Wiedniu słuchacze wydziału medycznego wiedeńskiego uniwersytetu wspaniałą pochód z pochodniami. Deputacya akademików węgryła przytem sławnemu profesorowi wspaniałą adres z uznaniem.

(Wykaz zmarłych osób od 16. do 28. lutego 1871 w mieście Lwowie). 61 Teresa Kaliniak, zarobnica, l. 26, na ospę. 62 Jan Dunajewski, syn urzędnika, l. 10, na ospę. 63 Zygmunt Tesseyre, syn urzędnika, l. 10, na ospę. 64 Katarzyna Semler, dz. l. 4⁶/₁₂, na ospę. 65 Marcin Huncce, dz. l. 1³/₁₂, na ospę. 66 Jan Stroczyński, dz. l. 3, na suchoty. 67 Józef Srednicki, dz. l. 1¹/₁₂, na konwulsje. 68 Aniela Krowińska, dz. l. 1⁶/₁₂, na skarlatynę. 69 Filip Zieliński, dz. l. 4, na dławicę. 70 Jadwiga Sieńkowska, córka kapitana, l. 3⁶/₁₂, na wodę w piersiach. 71 Marya Liskiewicz, dz. l. 7¹/₁₂, na suchoty. 72 Filomena Czuczczan, dz. l. 1⁶/₁₂, na suchoty. 73 Adam Ostrowski, dz. l. 3¹/₁₂, na wypociny mózgu. 74 Olga Zarzycka, dz. l. 6¹/₁₂, na opuchliznę płuc. 75 Emilia Heimel, dz. l. 4¹/₁₂, na wodną opuchliznę w mózgu. 76 Wiktoria Szycka, dz. l. 1¹/₁₂, na zapalenie płuc. 77 Władysław Tycki, dz. l. 7¹/₁₂, na niezbyt płuc. 78 Józef Szczepanowski, dz. l. 3¹/₁₂, na konwulsje. 79 Franciszek Machniewski, dz. l. 2³/₁₂, na konwulsje. 80 Marya Wilczek, dz. l. 2, na konwulsje. 81 Józefa Kwiatkowska, dz. l. 2, na konwulsje. 82 Marya Karwacka, dz. l. 9¹/₁₂, na konwulsje. 83 Julia Serdyńska, dz. l. 1¹/₁₂, na konwulsje. 84 Stanisław Ostrowski, dz. l. 4¹/₁₂, na konwulsje. 85 Marya Stec, dz. l. 9¹/₁₂, na konwulsje. 86 Jan Müller, dz. l. 1⁸/₁₂, na konwulsje. 87 Petronela Prokop, dz. l. 1⁸/₁₂, na konwulsje. 88 Anna Riegel, dz. l. 1 rok, na konwulsje. 89 Semko Suciak, więzień, l. 26, na rozdencie płuc. 90 Oleksa Pawłów, więzień, l. 42, na suchoty.

(Spis osób) które złożeniem datków pieniężnych od powinszowań noworocznych się uwolniły:

PP. N. N. 50 ct., Dla ubogich K. R. 50 ct., Rayski 1 zł., P. L. 50 ct., M. D. 50 ct., N. N. 1 zł., Kutschera Wilhelm 1 zł., N. N. 20 ct., Pawlikowska Henryka 5 zł., E. Jędrzejewicz 1 zł., K. Myczkowski 1 zł., Molendziński 1 zł., Strzelecki 1 zł., Sendzimir 1 zł., Bank krajowy galicjiński 10 zł., Peplowski 1 zł., Dankszowa 1 zł., Camil 1 zł., Klein 1 zł., ks. Henryk Pentak proboszcz 1 zł., Konwent XX. Dominikanów 5 zł., Konwent 1 zł., mieszkawcy 1 zł., ks. J. Kuczowski 1 zł., ks. Skibiński 1 zł., ksiądz Manasterski 1 zł., Kolegium księży wikaryuszów katedral. 2 zł., J. Exc. X. Arcybiskup Wierchlejski 20 zł., K. Bałaban 1 zł., T. W. 20 ct., E. S. 20 ct., Albus 20 ct., Józef Strzelbicki notariusz 1 zł., A. Mańkowski 1 zł., c. k. krajowa Dyrekcya skarbu 5 zł. 50 ct., Jan Gärtner 20 ct., Felicya Wasilewska 1 zł., Paygert 20 ct., Wincenty Danek 1 zł., Kalman Aelhorn 10 ct., Franciszek Dawidowski 20 ct., Firer 10 ct., Dawid M. 10 ct., Gitel Sekler 10 ct., Winter Ferdynand 50 ct., Mianowski Mikołaj 30 ct., Bańkowski Józ. 1 zł., Krajbig W. 50 ct., c. k. dyrekcya pocztowa 7 zł. 65 ct., Geistlener A 1 zł., Poltyńska Leontyna 30 ct., Wawrausch Ludwika 30 ct., Mutka Alojzya 1 zł., E. Karyłowicz 40 ct., Droiowski 40 ct., dr. Pfeiffer 1 zł., Nierenstein

1 zł., Sudhoff 50 ct., Markiewicz Jędrzej 50 ct., Wolański Stanisław 1 zł., V. Kramer 50 ct., A. Nikorowicz 50 ct., Mysłowska Helena 2 zł., hr. Golejewski Kornel 1 zł., Golejowski Nosinta 1 zł., c. k. 66ty pułk piechoty 5 zł., Sopuch Gabryel 1 zł., Kolaczowska 50 ct., Sonnwend Ludmilla 50 ct., dr. Werner 50 ct., Nitarska Joanna 50 ct., Goltinger Ludwik 50 ct., Wszelaczyński Władysław 1 zł., Lewicki Kazimierz 1 zł., Szezińska K. 30 ct., Sobieszczański Wiktor 2 zł., dr. Finger 2 zł.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Ceny targowe w miesiącu lutym 1871:

	Miejsce targu:				
	Lwów	Jaryczów	Grzymałów	Szczercz	Sokal
	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.
	walutą austriacką				
Mec pszenicy	4 66	4 80	3 80	4 16	3 28
„ żyta	2 61	2 60	2 4	2 72	1 68
„ jęczmienia	2 8	2 20	1 90	2 —	1 52
„ owsa	1 81	1 55	1 23	1 52	— 83
„ grochu	2 40	2 60	2 50	2 80	—
„ hreczki	—	2 20	1 67	2 —	1 60
„ kukurudzy	—	—	—	—	—
„ ziemniaków	1 54	— 90	— 80	1 20	79
Cetnar siana	1 74	—	1 10	1 30	1 15
Sąg drzewa twardego	14 12	10 —	7 50	13 —	6 50
„ „ miękkiego	11 50	9 —	7 —	10 —	4 —
Funt mięsa wołowego	— 29	— 16	— 18	— 15	— 17
Miara wina	—	—	—	— 60	1 50
„ piwa	—	—	— 12	— 16	— 16
Wyrobnik z wiktem	—	—	— 30	—	— 35
„ bez wiktu	—	—	— 60	—	— 60

Stan austr. banku narodowego.

Z dniem 28. lutego 1871.

Stan czynny. zlr.

Wybite złoto i sztaby	115,393 869
Weksle na miasta zagraniczne	31,947 945
Eskontowane weksle i efekta	zlr.
w Wiedniu	33,169 044
Eskontowane w filiach	42,621 505
Pożyczki za poręką w Wiedniu 19,689 900	
W zakładach filialnych	17,245 300
Obligacje państwa, należące do banku	8,064 081
Przywilej banku	80,000 000
Pożyczka hipotekarna	63,122 151
Giełdowe zakupione listy zastawne banku narodowego	8,726 695
Efekta funduszu rezerwowego po kursie z 30. czerwca 1869	15,494 191
Efekta funduszu pensyi	1,852 729
Kolej Karola Ludwika	1,384 845
Obligacje c. k. pożyczki podatkowej z r. 1864 podług kursu z 31. grud. 1870	175 560
Gmachy w Wiedniu i Peszcie i inwentarze	2,952 847
Razem	441,840 673

Stan bierny. zlr.

Fundusz banku	90,000 000
Fundusz rezerwowy	15,494 284
Obieg banknotów	269,528 530
Niepodniesione zwroty kapitałów	227 610
Przeznaczone do ściągnięcia asygnacje banku	1,246 582
Należytości z żirów	58 232
Niepodniesione dywidendy	328 854
Listy zastawne w obiegu	58,858 470
Niepodniesione procenta listów zastawnych	78 951
Fundusz pensyi	1,852 759
Saldi bieżących rachunków	4,166 399
Razem	441 840 673

Ostatnia poczta.

Telegramy „Czasu.“

Wiedeń, 17. marca. Na dzisiejszym posiedzeniu Rady państwa Herbst interpeluje całe ministerium w obec dłuższej niepewności co do prawdziwych zamiarów ministerstwa: kiedy rząd zamierza wnieść zapowiedziane projekta prawno-polityczne? Ministerium handlu było interpelowane o przyspieszenie projektu ustawy względem budowy kolei w Vorarlbergu.

Berlin, 16. marca wieczór. „Nordd. allg. Ztg.“ pisze: Pewna część dzienników stawiła nieusprawiedliwiony opór przydzieleniu niejakich drobnych skrawków Alzacyi do Bawaryi. Skrawek ten ziemi ani pod względem przestrzeni swojej, ani z innego powodu nie ma wielkiego znaczenia. Czy on należyć będzie do Bawaryi, albo inne otrzyma przeznaczenie, w każdym razie pozostanie niemieckim. Wreszcie podobny dar będzie niewątpliwie usprawiedliwiony, jeżeli, jak się spodziewać godzi, usunie albo przynajmniej złagodzi uspo-

sobienie podejrzliwe, jakie w wielu sferach panuje w Bawaryi.

Frankfurt, 16. marca. Cesarz Wilhelm z królewiczem i orszakiem odjechał dziś ztąd do Berlina z 10tej rano.

Paryż, 17. marca. „Journal des Débats“ poczytuje rozwiązanie kwestyi czarnomorskiej na konferencyi za głębokie poniżenie 40 letniej polityki państw zachodnich. Anglia ponosi karę za swoją politykę pruską, a cały rezultat wojny krymskiej jest stracony. Skruszony oręż Francyi może być nanowo doarty. Francya jednak ma przed sobą nie tak odległy przedmiot, jak utrzymanie całości państwa ottomańskiego. Rada ministrów postanowiła w sprawie Montmartre wyczekujące zajmować stanowisko, gdyż jest nadzieja, że działa będą dobrowolnie zwrócone. Hrabia Paryża zamierza zrzec się wszelkiego ubiegania się o tron.

Petersburg 16go marca. „Journal de St. Petersburg“ pisze: Rezultat konferencyi jest dla nas powodem zadowolenia i słusznej dumy. Polega on mianowicie na sile moralnej, która przedstawia trwalszą, silniejszą podstawę, aniżeli ja siła materyalna następcza. „Journal“ uznaje ducha pojednawczego gabinetów, osobliwie zaś roztropność Turcyi, która zrozumiała rezultat polityki, jakiej się trzyma Cesarz od czasu objęcia rządów. Wątpliwą jest rzeczą, czyby gabinety z swymi zamiarami umiarkowania były co wskórały, gdyby Rosya nie tak stanowczo przemawiała, i gdyby jej nie wspierało przeswiadczenie o niezmiernym postępie wewnętrznym, który w przypadku walki byłby wzmocił jej siły po nad te, jakimi rozporządzała podczas wojny krymskiej. Rozwój sił na wewnątrz a na zewnątrz umiarkowana, pojednawcza i pokojowa polityka — są prawdziwymi żywiołami potęgi i pomysłowości Rosyi.

Petersburg, 16. marca. „Goniec urzędowy“ stwierdza, że wszystkie państwa okazywały od początku gotowość rozwiązania kwestyi czarnomorskiej w duchu pokoju i słuszności. Jest rzeczą niewątpliwą, że nie tylko wszyscy Rosyanie, ale oraz wogóle zwolennicy pokoju szczerze się cieszą z tego aktu dyplomacyi europejskiej, który niczyich praw nie narusza, nikomu nie narzuca ofiar, przywraca prawa naruszone, usuwa symbol nieufności międzynarodowej i utrwalił między państwami szczerze stosunki. Akt ten jest przedewszystkiem aktem pokoju i sprawiedliwości.

Florencya, 16. marca. Dzienniki rzymskie utrzymują, że kardynał Antonelli z powodu ostatnich zamieszek w kościele al Gesu wystosował nową notę do państw europejskich. Zapewniają, że Olo Russell spodziewany jest niebawem w Rzymie, ażeby zarządzić co potrzeba pod względem przekazania czynności tamecznego poselstwa angielskiego na posła przy dworze włoskim.

Nowy Jork, 15. marca. Demokraci zwyciężyli w wyborach w kraju New-Hampshire.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 18. marca 1871.

Hr. George: Hr. Tarnowski Jan, z Królestwa. — Hr. Woźnicki Kazimierz, z Olejowa. — Dylewski Marek z Rolowa. Hotel Europejski: Radliński Karol, z Krachowic. — Rojowski Konstanty z Cieszanowa. Hotel angielski: Książę Poniński Adam, z Dobrostan. — Reindl Antoni, c. k. major, z Wolej. — Torosiewicz Mikołaj z Poltawy. Hotel podolski: Selliger Karol, c. k. major, z St. zelisk.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 18. marca 1871.

Pp. Br. Bruniński Seweryn, do Zaleszczyk. — Plutyński Antoni, c. k. naczelnik sądu pow., do Sieniawy. — Sliwiński Kazimierz, do Rosyi. — Wojakowski Henryk, do Oleska. — Zol tareff Demeter, do Wiednia.

T E A T R.

Dzisiaj (przedstaw. niem.) Ostatnie przedstawienie opery w tem półroczu. Po raz drugi: „Gwiazda północy (L'etoile du Nord). Wielka romantyczna opera w 3. aktach Scribego, tłumaczył L. Reilstab. Muzyka Jakóba Meyerbeera.

Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola Ludwika. (Podług zegaru lwowskiego)

Odechodzą ze Lwowa do Krakowa o g.	6 m. 42 rano.
„ „ „ „ „ „ „ „	8 „ 7 wieczór.
„ „ do Czerniowic o „	8 „ 32 rano.
„ „ „ „ „ „ „ „	12 „ 20 w nocy.
„ „ do Brod. i Zloc. o „	8 „ 52 rano.
„ „ „ „ „ „ „ „	11 „ 50 wieczór.
Przychodzą z Krakowa do Lwowa o g.	7 m. 37 rano.
„ „ „ „ „ „ „ „	11 „ — wieczór.
„ z Czerniowic „ „	7 „ — rano.
„ z Brodów i Zloczowa „ „	2 „ 30 w nocy.
„ „ „ „ „ „ „ „	7 „ 24 wieczór.
„ „ „ „ „ „ „ „	2 „ 50 w nocy.

Pociągi kolejowe na stacji lwowskiej Podzamcze. (Podług zegaru lwowskiego.)

Odechodzą do Brodów i Zloczowa o g.	9 m. 11 rano.
„ „ „ „ „ „ „ „	12 „ 12 wieczór.
Przychodzą do Lwo. z Brod. i Zlocz. o „	6 „ 53 wieczór.
„ „ „ „ „ „ „ „	2 „ 19 w nocy.

Odpowiedzialny redaktor: Adolf Rudyński.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Efekta	Ustuteczu. sprzedazę	Kurs przeciętny	Kurs ostatni	
			placę	žadają
Złote austriackie				
D. 17. marca.				
Akc. gal. kol. żel. K. L.			254 25	255
" kol. lwow.-czern. Jas-y			184 50	185 50
" banku hipot. gal. c. po 200 zł. z wpłatą 50%			117	118
" papiery czern. po 200 zł. w. a.				
Galie. banku krajow.				70
Listy zast. Tow. kred. gal. 5% w. a.			80 40	80 80
" Tow. kr. gal. 4% w. a.			72 25	72 75
Banku hip. gal.			88 20	88 70
Gal. zakł. kred. wlośc.			86 50	87 50
Oblig. indemn. gal.			74	74 50
" W. Ks. Krak.				
" Księstwa Bukowiny				
Poz. glod. r. 1866 po 7%				100 50
Pier. kol. gal. K. L. I. Em.				
" " " " II.				
" kolei lwow.-czerniow.				
" " " " I. Em.				
" " " " II.				
Dukat holenderski			5 78	5 84
" cesarski			5 81	5 87
Napolendor			9 87	9 94
Pół imperyal rosyjski			10	10 15
Rubel srebrny rosyjski			1 90	1 96
" papierowy			1 62 1/2	1 63 1/2
Bank pol. za 100 zł. pol.				
Tatar pruski srebrny				
Pruskie bilety kasowe			1 83	1 84 1/2
Srebro			122 25	123 50

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 15. marca 1871.

1. Dług publiczny.

A. Państwa.

	(Za 100 zł.)	pien. towar.
pożyczki narodowe: od stycznia do lipca po 5%	68.05	68.15
od kwietnia do października po 5%	68.15	68.25

	(pien. towar.)
Pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotna w 35 latach po 5%	---
Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37 latach po 5%	---
Metaliki po 4 1/2 %	---
Przezn. do wyl. z r. 1839 całe losy	275.50 275.50
" " " " 1839 piąta część losów	275.50 275.50
" " " " 1854 po 250 zł. 1%	89. -- 89.50
" " " " 1860 po 500 zł. 5%	95.80 95. --
" " " " 1860 po 100 zł. 5%	108.75 109.25
Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 zł.	122.20 122.40
Renty Como po 42 lir. austr.	23. -- 25. --

B. Krajów koronnych.

Obligacje indemn. po 5% za 100 zł.

Czech	94. -- 95. --
Bukowiny	72.25 72.75
Galicyi	74. -- 74.50
Niższej Austrii	96.50 97. --
Siedmiogodu	74.75 75.25
Węgier	79.40 79.80
Galie. pożyczka glodowa z r. 1866 po 7%	---

2. Akcje.

Banku anglo-austr. na 200 -l. (20 funt. szterl.) z wypłatą 50%	232.50 233. --
Inst. kred. dla handlu po 160 zł.	262.60 262.80
Niż.-aust. tow. eskont. po 500 zł.	862. -- 864. --
Galie. banku kraj. a 200 zł. wpł. 40%	---
Galie. banku hyp. po 200 zł. wpłata 40%	---
Banku narodowego	724. -- 725. --
Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k.	581. -- 581. --
Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. m. k.	223. -- 224.50
Pół. kolej po 1000 zł. w. a.	2142 2147
Kol. Kar. Lud. po 200 zł. m. k.	254.50 255. --
Lwowsko-czeruiow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 funt. szt.)	183. -- 183.50
Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr.	396.50 397.50
Połud. kolei państ. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr.	179.50 179.75
Spółki Boryslawskiej a 200 zł. w. a.	---

3. Listy zastawne.

	(za 100 zł.)
Pow. austr. towarz. kr. ziem. przezn. do losow. po 5% w srebrze	106.50 106.75
Gal. Tow. kred. w. a. po 4%	72. -- 72.50
Gal. banku hyp. po 6%	88. -- 89. --
Banku narod. w wal. austr., przezn. do los. po 5%	92.50 92.75
Węgier. Towar. ziemskie po 5 1/2 %	89.25 89.50
" " " " (renta) po 6%	---

4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.

Kol. półn. po 100 zł. m. k.	90.75 91.25
" " " " w. a.	87. -- 88. --

Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł. 5% za 100 zł.	103.50 104. --
Kol. gal. Karola Ludwika II. emisji	99.50 100. --

5. Losy.

	(za sztukę)
Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a.	164.25 164.50
Ciarego po 40 zł. m. k.	35. -- 36. --
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k.	99. -- 100. --
Keglevicza po 20 zł. m. k.	16. -- 17. --
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.	33. -- 34. --
Palfiego po 40 zł. m. k.	29. -- 30. --
Fundacya szpit. Areyksiecia Rudolfa	15.50 16.50
Salma po 40 zł. m. k.	39. -- 40. --
St. Genois po 40 zł. m. k.	27.50 28.50
Pożyczka miasta Stanislawowa po 20 zł. w. a.	---
Poz. Tryest. po 100 zł. m. k.	124. -- 127. --
" " " " 50 zł. w. a.	58. -- 60. --
Waldsteina po 20 zł. m. k.	22. -- 23. --
Windischgrätz po 20 zł. m. k.	21.50 22.50

Weksle.

(Na 3 miesiące.)

Amsterdam za 100 zł. hol.	104.30 104.40
Augsburg za 100 zł. w p. n.	103.70 103.85
Berlin za 100 tal.	---
Frankfurt 100 zł. w p. n.	104. -- 104.10
Hamburg za 100 M. B.	91.90 92. --
Londyn za 100 ft. szt.	124.80 124.90
Paryż za 100 fr.	---

Kurs złota.

Dukat ces. men.	---
" pel. wagi	5.87 5.88
Korona	---
20frankówka	9.93 9.94
Rosyjski imperyal	---
Talar związkowy	---
Srebro	122.50 122.75

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 17. marca.

	zł.	c.
Jednolity dług państwa w banknotach	58	50
" " " " w srebrze	68	30
Losy z 1860 roku	95	70
Akcyje banku wiedeńskiego	723	---
" " " " kredytowego	268	---
Londyn 10 funtów szterlingów	124	86
Srebro	122	50
Napolendor	9	94
Dukat	5	87 1/2

DZIENNIK URZĘDOWY.

(648 2-3) Ogłoszenie konkursu.

Nr. 2888. Celem nadania stypendyumu rocznych 90 złr w. a. z nowo utworzonej fundacyi ks. Feliksa Pniowskiego ogłasza się niniejszem konkurs.

Stypendyumu przeznaczone jest dla młodzieńca, który

- a) urodzony jest w mieście Gorlicach, z rodziców narodowości polskiej, obrządku rzymsko katolickiego, ubogich obywateli miejskich, gminy Gorlickiej;
- b) oddaje się naukom w publicznych szkołach średnich, któregośkolwiek zawodu i odznacza się moralnością, pilnością, jakoteż postępami w naukach, nakoniec
- c) wsparcia takiego rzeczywiście potrzebuje.

Pierwszeństwo będzie mieć uczeń, który ukończywszy szkołę początkową w Gorlicach, wstępuje do szkoły realnej lub handlowo-przemysłowej.

Nadane stypendyumu pobiera uczeń prawidłowo przez lat cztery, traci zaś takowe wcześniej, jeżeli nauki w szkołach średnich ukończy, lub gdy nie czyni zadość wymaganiom obowiązującym ogólnie stypendystów.

Prawo nadawania stypendyumu służy założycielowi fundacyi.

Chcący się ubiegać o takowe, winni wnieść podania swoje na ręce Dyrekcyi szkoły, w której nauki pobierają do Wydziału krajowego najdalej do 8. maja 1871. r. i załączyć metrykę chrztu, świadectwo szkolne, świadectwo ubóstwa i poświadczenie od Zwierzchności gminy Gorlickiej, iż są synami tamtejszych obywateli miejskich.

Z Rady Wydziału krajowego królestwa Galicyi i Lodomerji z Wielkim Księstwem Krakowskim.
We Lwowie dnia 8. Marca 1871.

(651 2-3) E d y k t.

L. 907. C. k. sąd obwodowy w Nowym Sączu oznajmia niniejszym edyktem Józefowi Janusza Dąbrowskiemu i Wojciechowi Głębockiemu z życia i miejsca pobytu niewiadomym, tudzież tychże możliwym spadkobiercom i prawonabywcom, że Maksymilian i Felician Marszałkiewicz przeciw tymże ad praes. 15 lutego 1871 względem ekstabulacyi z dóbr Stronia i Wolicy prawa trzecholetnich dzierżawy tych dóbr i smy 15000 złp. pozew wytoczyli, który do ustnego postępowania na dniu 29. czerwca 1871 o godzinie 9. przed południem dekretowany został.

Dla pozwanych jest mianowany kuratorem p. adwokat Dr. Jarosz z substytucją p. adwokata Dra. Olszewskiego, wzywa się zatem pozwanych, aby u mianowanego kuratora wcześniej się zgłosili. lub sobie innego zastępcę obrali, inaczej skutki z zaniedbania wynikłe sobie sami przypisać będą winni.

Z c. k. sądu obwodowego.
Nowy Sącz, dnia 28. lutego 1871.

(645 2-3) E d y k t.

Nr 8001. C. k. Sąd powiatowy w Żółkwi ogłasza, że w sprawie egzekucyjnej Mojżesza Apfel, przeciw Katarzynie Kruzyńskiej i Teresie Chudzińskiej prto. 41 złr. 58 ct. zpn odbędzie się dnia 20. kwietnia 1871. i dnia 4. maja 1871. o 10. godzinie rano przymusowa licytacja połowy realności l. 114% w Żółkwi położo-

nej na 78 złr. oszacowanej.

Ceną wywoławczą będzie wartość szacunkowa Chęć kupna mający, składają wadyum 20 złr. w gotówce lub w papierach publicznych.

Połowę ceny kupna złoży nabywca zaraz po licytacji, drugą połowę zaś w 14. dniach po jej zatwierdzeniu.

Termin do ułożenia łagodniejszych warunków wyznacza się na dzień 25. maja 1871. o 10. godz rano.

Reszta warunków licytacji, akt detaksacyi i ekstrakt tabularny można wejrzeć w t. s. registraturze.

O tem zawiadamiają się obie strony, a wierzycieli po wydaniu ekstraktu do tabuli weszłych, na ręce kuratora pana c. k. notaryusza Niemientowskiego.

C. k. Sąd powiatowy.
Żółkiew dnia 30. grudnia 1870.

(633 3-3) Obwieszczenie.

L. 444. C. k. sąd powiatowy w Stryju zawiadamia z życia i miejsca pobytu nieznanych Mojżesza Freilicha i Samuela Engelmana, że równocześnie dozwolono ekstabulację resztującej sumy 350 zł. w. w. z większej 650 zł. w. w. na ich rzecz w stanie biernym realności pod l. 23 w Dulibach położonej, w połowie do Filipa Herwy a względnie do małżonków Adama i Elżbiety Herwy należące, intabulowanej z ustanowieniem dla nich kuratora w osobie tutejszego p. adwokata Dra. Baczynskiego.

C. k. Sąd powiatowy.
Stryj, dnia 6. lutego 1871.

(646) Konkursauschreibung.

Nr. 730. An dem k. k. Staatsgymnasium in Cilli mit deutscher Unterrichtssprache ist eine Lehrstelle für classische Philologie zu besetzen, mit welcher die im Gesetze vom 9ten April 1870 normirten Bezüge verbunden sind.

Die gleichzeitige Verwendbarkeit für den slovenischen Sprachunterricht wird besonders berücksichtigt.

Bewerber um diese Lehrstelle haben ihre vorchriftsmäßig documentirten Gesuche im Wege ihrer vorgesetzten Behörde längstens bis Ende März d. J. bei dem steiermärkischen Landeslehrtrathe einzubringen.

Graz, am 25. Februar 1871.

(650) Obwieszczenie.

L. 2584. Wierzycielom masy krydalnej Herscha Leiba Löwa podaje się niniejszem do wiadomości, że pod dniem 3. marca 1871 l. 2584 przedłożył p. zawiadowca masy adwokat Dr. Pawliński rachunek należytości swych, i że takowy udziela się wydziałowi wierzycieli na ręce wydziałowego p. C. Ranunkla do sprawdzenia i w celu ustanowienia tej należytości wyznacza się pod przewodnictwem podpisanego komisarza konkursowego termin na dzień 19. kwietnia 1871 o godzinie 10 przed południem, na który wszystkich wierzycieli się wzywa

C. k. sąd obwodowy.
Sambor, dnia 15. marca 1871.

Erkenntnisse.

Im Namen Sr. Majestät des Kaisers! Das k. k. Lan-

desgericht in Straßfachen als Preßgericht in Wien erkennt über Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft, daß der Inhalt des in der Nr. 2 der periodischen Druckschrift „Deuterr. ungr. Post“ erschienenen Artikels unter der Ueberschrift „Ein unheimliches Gerücht“ das Vergehen nach §. 308 St. G. begründe, daher nach Art. V. des Gesetzes vom 15. October 1868 Nr. 142 R. G. Bl., das Verbot der weiteren Verbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen wird

Vom k. k. Landesgerichte in Straßfachen.
Wien, am 7. März 1871.
Schwarz mp. Mar Fischer mp.

Im Namen Sr. Majestät des Kaisers! Das k. k. Landesgericht in Straßfachen als Preßgericht in Wien erkennt über Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft, daß der Inhalt des in Nr. 95 der periodischen Druckschrift „Hand in Hand“ vom 5. März 1871 gebrachten Artikels „Das österreichische Unterrichts-System“ das Verbrechen der Störung der öffentlichen Ruhe nach §. 65 a St. G. und das Vergehen nach §. 300 St. G. begründe, daher nach Art. V. des Gesetzes vom 15. October 1868 Nr. 142, das Verbot der weiteren Verbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen wird.

Vom k. k. Landesgerichte in Straßfachen.
Wien, am 7. März 1871.
Schwarz mp. Mar Fischer mp.

Im Namen Sr. Majestät des Kaisers! Das k. k. Landesgericht in Straßfachen als Preßgericht in Wien erkennt über Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft, daß der Inhalt des in Nr. 2343 des politischen Tagblattes „Neue freie Presse“ gebrachten Artikels mit der Ueberschrift „Ministerielle Pläne und parlamentarische Abwehr“ das Verbrechen der Störung der öffentlichen Ruhe nach §. 65 St. G. begründe, daher nach Art. V. des Gesetzes vom 15. October 1868 Nr. 142, das Verbot der weiteren Verbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen wird.

Vom k. k. Landesgerichte in Straßfachen.
Wien, am 7. März 1871.
Schwarz mp. Mar Fischer mp.

Im Namen Sr. Majestät des Kaisers! Das k. k. Landesgericht in Straßfachen als Preßgericht in Wien erkennt über Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft, daß der Inhalt des in Nr. 348 des politischen Tagblattes „Const. Vorstadt-Zeitung“ erschienenen Artikels unter der Ueberschrift „Tauschungen“ das Verbrechen nach §. 63 St. G. begründe, daher nach Art. V. des Gesetzes vom 15. October 1868 Nr. 142, das Verbot der weiteren Verbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen wird.

Vom k. k. Landesgerichte in Straßfachen.
Wien, am 7. März 1871.

Mit dem Erkenntnisse vom 6. März 1871, Z. 1206 hat das k. k. Kreis- als Preßgericht Leitmeritz die Beschlagnahme der Nr. 5 der Zeitschrift „Rip“ vom 1. März 1871, wegen des in dem unter der Rubrik „Denny zprawy“ abgedruckten Artikels „Vstav oblezeni“ bis „ani neodchazela“ enthaltenen, im §. 300 St. G. bezeichneten Vergehens gegen die öffentliche Ruhe und Ordnung bestätigt und gemäß §. 36 des Preßgesetzes vom 17. December 1862 Nr. 6 R. G. Bl. vom 3. 1863 die Verbreitung dieser Nummer verboten.

(613 3-3) **E d y k t.**

Nr. 645/cyw. C. k. Sąd powiatowy w Borszczowie podaje do publicznej wiadomości, że celem przedsięwzięcia dozwoleń uchwalać c. k. Sądu obwodowego w Tarnopolu z dnia 1. lutego 1871. l. 1070 publicznej sprzedaży realności do nieobjętej masy Chaima Gärtler należącej w Skale pod l. sp. 204 położonej ciała tabularnego niestanowiącej i na 435 złr. a. w. oszacowanej ku zaspokojeniu należącej się Dawidowi Schwartzbach prawonabywcy Wiktora Pasławskiego kwoty 88 złr. a. w. 6% odsetkami od dnia 16. września 1867. bieżącymi i kosztami spornymi w kwotach 8 złr. 38 ct. a. w., 16 złr. 92 ct., 3 złr. 52 ct., 11 złr. 92 ct. i 4 złr. 93 ct. wyznacza się trzy terminy na dzień 26. kwietnia 9. i 23. maja 1871. każdą razą o 9. godzinie przed południem w Sądzie tutejszym z tym dodatkiem, że przy pierwszym i drugim terminie ta realność tylko wyżej ceny szacunkowej, lub przynajmniej za taką, przy trzecim terminie zaś i niżej ceny szacunkowej najwięcej ofiarującemu za gotówkę sprzedaną zostanie.

Chęć kupna mający winien jest wadium w kwocie 44 złr. a. w. do rąk licytacyjnej komisji w gotówce złożyć, które nabywcy w cenę kupna wliczonym, innym zaś licytantom zaraz po skończonej licytacji zwróconem zostanie, nabywca zaś obowiązany będzie w 14 dniach po doręczeniu sobie uchwały akt licytacji do wiadomości sądowej przyjmującej cenę kupna do tutejszo sądowego depozytu złożyć, poczem mu fizyczne posiadanie tej realności i dekret własności wydanym zostanie.

Reszta warunków licytacyjnych tudzież akt oszacowania, mogą być w tutejszo sądowej registraturze, zaś ciężące na tej realności podatki w c. k. urzędzie podatkowym przejrane.

Z c. k. Sądu powiatowego

Boiszców dnia 26. lutego 1871.

(616 3-3) **E d y k t.**

Nr. 5810/cyw. C. k. Sąd obwodowy w Nowym Sączu uwiadoma niniejszym edyktem, że w sprawie spadkobierców Joachima Kosterkiewicza przeciw masie spadkowej Faustyna Rzychowskiego o zapłacenie sumy wekslowej 203 złr. z procentem 6% od dnia 24. marca 1861. do dnia 24. czerwca 1864., dalej zaś po 5% bieżącym tudzież kosztów 6 złr. 38 ct., 6 złr. 74 1/2 ct. i 37 złr. 16 ct. zezwoloną została egzekucyjna sprzedaż przez publiczną licytację sumy 7018 złr. m. k. z przynależnościami w stanie biernym dóbr Wielopola Dom. 222. pag. 265 n. 36 on. na rzecz Faustyna Rzychowskiego zainstalowanej z większej Dom. 222. pag. 264 n. 34 on. hypotekowanej pochodzącej z sumy 8000 złr. m. k. z przynależnościami, która to egzekucyjna sprzedaż w dwóch terminach, t. j. dnia 28. kwietnia 1871. i dnia 26. maja 1871. każdego razu o 10. godzinie przed południem przez pana c. k. notaryusza Żywickiego w tegoż kancelaryi pod następującymi warunkami przedsięwziętą będzie:

1. Przedmiotem licytacji jest suma 7018 złr. m. k. wraz z wszelkimi procentami i przynal. w stanie biernym dóbr Wielopole Dom. 222. pag. 265 n. 36 on. zainstalowana, z większej sumy 8000 złr. m. k. zpn. Dom. 222. pag. 264 n. 34 on. zainstalowanej pochodząca, a suma ta sprzedaną będzie najwięcej ofiarującemu bez poręczenia za jej wypłacalność i wartość,

2. Za cenę wywołania tejże sumy z przyn. stanowi się imienną wartość 7018 złr. m. k. czyli 7368 złr. austr. wal.

3. Każdy z licytantów złożyć ma przed rozpoczęciem licytacji do rąk komisji licytacyjnej jako zakład sumę 740 złr. a. w. albo gotówką, albo w publicznych obligacjach rządowych lub krajowych na okaziciela opiewających, lub też w listach zastawnych Towarzystwa kredytowego galicyjskiego, a to wedle ostatniego kursu Gazety urzędowej Lwowskiej.

Zakład najwięcej ofiarującego zatrzymany zostanie i dopiero po złożeniu jednej trzeciej części ceny kupna wedle warunku 5go zwrócony mu zostanie, zakłady zaś innych licytantów odbiorą ci zaraz po ukończeniu licytacji

Resztę warunków licytacyjnych w registraturze sądowej przegłądać można. Dla wierzycieli, którzyby później do tabuli weszli lub którymby rozpisanie licytacji do rąk własnych doręczone być nie mogło, ustanawia się kuratorem pana adw. Dra. Olszewskiego z substytucją pana adw. Dra. Bersona.

Z c. k. Sądu obwodowego.

Nowy Sącz dnia 14. lutego 1871.

(617 3-3) **Obwieszczenie.**

L. 1963. C. k. sąd obwodowy Tarnowski niniejszym edyktem wiadomo czyni, iż p. Albert Hoenheiser przeciw niewiadomym wierzycielom masy krydalnej s. p. Jana Przeczkowskiego, niewiadomym spadkobiercom tegoż s. p. Jana Przeczkowskiego. Mikołajowi Siemasz i Maryi z Wisłockich Dweruckiej z życia i miejsca pobytu niewiadomym i tychże niewiadomym spadkobiercom pod dniem 31. stycznia 1871 do l. 1963 o ekstatulację sumy 7108 złp. 11 gr. z p. n. ze stanu bierne go dobr Radgoszcz wielki pozew wniósł i o pomoc sądową prosił, w skutek czego termin do rozprawy ustnej na dzień 28. kwietnia 1871 o godzinie 10tej przed południem w tutejszym sądzie wyznaczonym został

Ponieważ pobyt przytoczonych zapozwanych nie jest znany, przeznaczył tutejszy sąd dla zastępstwa na koszt i niebezpieczeństwo zapozwanych tutejszego adwokata Dra. p. Ringelheima z zastępstwem adwokata p. Dra. Brauna na kuratora, z którym wniesiony spór według ustawy cywilnej dla Galicyi przepisanej przeprowadzonym będzie.

Tym edyktem przypomina się zapozwanym, ażeby w przeznaczonym czasie albo się sami osobiście stawili albo potrzebne dokumenta przeznaczonemu zastępcy u-

dzieliłi lub też innego obrońcę wybrali i tutejszemu sądowi oznajmili, ogólnie do bronienia prawem przepisane środki użyłi, inaczej z swego opóźnienia wynikające skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Z rady c. k. Sądu obwodowego

Tarnów, dnia 16. Lutego 1871.

(620 3-3) **E d y k t.**

Nr. 10153. C. k. Sąd krajowy jako handlowy zawiadania niniejszym pp. Pinkasa Mojżesza Sandner i Izraela Ber Linharda z miejsca pobytu niewiadomych, że przeciwko tymże t. s. uchwałą z dnia 22. lutego 1871. l. 10153 na rzecz Rischel Monber, względem sumy wekslowej 40 złr. 30 ct. a. w. nakaz zapłaty wydanym i takowy do rąk kuratora p. Dra. Berlinera doręczonym został.

Lwów dnia 22. Lutego 1871.

(621 3-3) **E d y k t.**

Nr. 420/cyw. W skutek skargi sub praes. 25. stycznia 1871. przez Abrahama Tennenbauma przeciw nieobecnemu Szymonowi Ligzie o zapłacenie sumy 9 złr. w. a. zpn. wniesionej, ogłasza się niniejszym edyktem, iż polecono nieobecnemu Szymonowi Ligzie jako dłużnikowi wekslowemu do rąk ustanowionego kuratora p. Dra. Rybickiego, aby na zasadzie weksłu z dnia 15. marca 1868. zaskarżoną należytość w kwocie 9 złr. w. a. zpn. w trzech dniach pod rygorem egzekucji zapłacił, lub zarzuty bezpośrednio lub za pośrednictwem kuratora wniósł.

Rzeszów dnia 9. lutego 1871.

(622 3-3) **Obwieszczenie.**

Nr. 3760. W celu zapewnienia wykonania budowl konserwacyjnych w latach 1871., 1872 i 1873. na gościńcach rządowych do okręgu budowniczego w Białej należących, odbędzie się w dniu 4. kwietnia 1871. o godzinie 12. w południe w c. k. Starostwie w Białej licytacja przez składanie ofert.

Cena fiskalna robót, w roku 1871. wykonać się mających, a mianowicie na gościńcach: Biała-Przemysko-Lwowski, Biała-Stryj-Sniatynskim, Sól-Żywiec-Andrychowski i Kęcko-Oświęcimskim wynosi 15.083 złr. 62 ct.; zaś na gościńcu Biała-Zator-Podgórskim 4146 złr. 34 ct.

Bliższe warunki przedsiębiorstwa tego dotyczące, przejrane być mogą w wymienionem c. k. Starostwie w godzinach urzędowych, gdzie także oferty zaopatrzone w wadium 5% od sumy fiskalnej wynoszące, z wyrażeniem cen nie tylko cyframi ale i literami, przed oznaczonym terminem wnoszone być mają.

Oferty nie złożone według przepisów lub nie podane w terminie nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów dnia 6. marca 1871.

(623 3-3) **Obwieszczenie.**

Nr. 6038. Celem zabezpieczenia wykonania budowl konserwacyjnych w latach 1871., 1872, 1873 na gościńcach państwowych w okręgu budowniczym Zaleszczyckim, odbędzie się na dniu 5. kwietnia roku bież. w c. k. Starostwie w Zaleszczykach publiczna licytacja przez oferty.

Cena fiskalna robót na rok 1871. do wykonania przeznaczonych wynosi 11.574 złr 2 ct.

Warunki licytacyjne, budowl tych dotyczące, jak niemniej sumaryczny kosztorys i ceny jednostkowe, przejrzanymi być mogą w godzinach urzędowych, w wymienionem wyżej starostwie.

Życzący sobie objąć to przedsiębiorstwo na cały trzechletni przeciąg czasu lub też tylko na rok 1871 i to na wszystkich gościńcach razem lub też tylko według pojedynczych sekcji drogowych, zechcą wnieść na terminie licytacyjnym najdalej do godziny 12tej w południe do c. k. Starostwa w Zaleszczykach, swe pisemne oferty, w 5% wadium zaopatrzone.

Oferty, według przepisu nie złożone, lub na terminie nie wniesione, uwzględnione nie będą.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów dnia 6. marca 1871.

(625 3-3) **K o n k u r s.**

L. 560. Celem obsadzenia dwóch posad ówcierników, która każda z tych połączona jest z roczną płacą 300 zł. w. a. rozpisuje się niniejszym konkurs do dnia 31. marca 1871 r.

Ubiegający się o tę posadę mają podania swe do tutejszego urzędu w terminie wyżej oznaczonym wnieść.

Z urzędu gminnego miasta.

Brody, dnia 4. marca 1871.

C o n k u r s.

Nr 560 Zur Befegung zweier beim hierortigen Stadt-gemeindeamte in Erledigung gekommenen Viertelmeisterstellen, jede derselben mit der jährlichen Bejoldung von 300 fl. öst. Währ. verbunden, wird hiemit der Concurs bis letzten März, 1871 ausgeschrieben.

Wittwerber haben ihre gehörig belegten Gesuche in den festgesetzten Frist hieramts zu überreichen.

Vom Gemeindeamte.

Brody, am 4. März 1871.

(626 3-3) **E d y k t.**

L. 1881. C. k. sąd krajowy Krakowski zawiadania niniejszym edyktem pana Augusta John, że przeciw niemu pod dniem 24. listopada 1870 do l. 22952 p. Maurycy Keller wniósł pozew o wydanie nakazu zapłaty sumy wekslowej 4000 zł. w. a. z przyn., w załatwieniu tegoż pozwu nakaz zapłaty z dnia 28. listopada 1870 do l. 22952 wydanym został.

Gdy miejsce pobytu pozwanego p. Augusta John sądowi krajowemu wiadomem nie jest, przeto c. k. sąd

krajowy w celu zastępowania pozwanego, jak równie na koszt i niebezpieczeństwo jego tutejszego p. adwokata dra. Machalskiego z zastępstwem pana adwokata Dra. Schönborna kuratorem nieobecnego ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu, aby w wyżej oznaczonym czasie albo sam stanął, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrał, i o tem c. k. sądowi krajowemu doniósł, w ogóle zaś aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użył, w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Kraków, dnia 20. lutego 1871.

(627 3-3) **E d y k t.**

L. 4046. C. k. sąd krajowy krakowski zawiadania niniejszym edyktem p. W. Kamslera, kupca z miejsca pobytu niewiadomego, że przeciw niemu o polecenie zabezpieczenia sumy wekslowej 194 zł. 51 kr. w. a. na dniu 1go marca 1871 do l. 4046 p. L. M. Brucker et Comp. kupiec w Tryście wniósł pozew, w załatwieniu tegoż pozwu poleca się p. W. Kamslerowi jako akceptantowi weksłu z daty Triest 16. lutego 1870 w cztery miesiące od daty płatnego, aby sumę wekslową 194 zł. 51 kr. w. a. w 3 dniach pod rygorem egzekucji wekslowej na rzecz posiadacza weksłu dom handlowy L. M. Brucker et Comp. zabezpieczył.

Gdy miejsce pobytu dłużnika niewiadome, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępowania pozwanego jak równie na koszt i niebezpieczeństwo tegoż tutejszego p. adwokata Starzewskiego z substytucją p. adwokata Kaufmana kuratorem nieobecnego ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu, aby w wyżej oznaczonym czasie albo sam stanął, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrał i o tem c. k. sądowi krajowemu doniósł, w ogóle aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użył, w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Kraków, dnia 2. marca 1871.

(629 3-3) **E d y k t.**

Nr. 1897. C. k. Sąd odwodowy Samborski zawiadania masę nieobjętą Dominika Kulika, że na prośbę Izaaka Berger uchwałą z dnia 22. lutego 1871. do l. 1897 na intabulację sumy 221 złr. w. w. w stanie biernym połowy realności l. k. 19 st./18 n. w Samborze Dom. IV. pag. 219 n. 22 on. na rzecz tegoż Dominika Kulika intabulowanej zezwolił i uchwałą tę ustanowionemu kuratorowi adw. Dr. Szelmowskiemu z zastępstwem adw. Dr. Kohna doręczył.

Sambor dnia 22. Lutego 1871.

(630 3-3) **Obwieszczenie.**

L. 3975. C. k. sąd obwodowy Tarnowski niniejszym edyktem wiadomo czyni, iż p. Majer Berell przeciw p. Ignacemu Leopoldowi o zapłacenie sumy wekslowej 312 zł. w. a. pod dniem 5go marca 1871 do liczby 3975 skargę wniósł i o pomoc sądową prosił, w skutek czego termin na dzień 13. kwietnia 1871 o godzinie 9tej rano wyznaczony został.

Ponieważ pobyt zapozwanego p. Ignacego Leopolda jest niewiadomym, przeto przeznaczył tutejszy sąd dla zastępstwa na koszt i niebezpieczeństwo pozwanego tutejszego adwokata p. Dra. Pietrzyckiego na kuratora, z którym wniesiony spór według ustawy wekslowej przepisanej przeprowadzonym będzie.

Tym edyktem przypomina się zapozwanemu, ażeby w przeznaczonym czasie albo się sam osobiście stawiał albo potrzebne dokumenta przeznaczonemu zastępcy udzielił, lub też innego obrońcę obrał i tutejszemu sądowi oznajmiał, ogólnie do bronienia prawem przepisane środki użył, inaczej z jego opóźnienia wynikające skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Z Rady c. k. Sądu obwodowego.

Tarnów, dnia 6. marca 1871.

(631 3-3) **E d y k t.**

Nr. 2115 cyw. C. k. Sąd powiatowy w Janowie czyni wiadomo, iż w dniu 6. czerwca 1854. zmarł Jakim Lawryk w Starzyskach bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli.

Sąd nie znając pobytu Dmytra Lawryka, wzywa go, aby w przeciągu roku jednego od dnia niżej wyrażonego licząc, zgłosił się w tymże sądzie i oświadczenie się do spadku Jakima Lawryka wniósł, w przeciwnym bowiem razie spadek byłby pertraktowany z dziećcami, którzy się zgłosili i z kuratorem Iwanem Lawrykiem dla niego ustanowionym.

Janów dnia 30. Grudnia 1870.

(644 2-3) **E d y k t.**

L. 66909. C. k. sąd krajowy we Lwowie wzywa posiadaczy asygnatki czyli terminatki przez księcia Kałuksta Ponińskiego w następującej treści wystawionej: "Wydac Bohinowi sto sągów drzewa sosnowego z lasów grodeckich łupanego 8 stóp wysokich. 6 stóp szerokich" aby w przeciągu jednego roku takową tutejszemu sądowi przedłożyli i możliwe swe prawa do niej tem pewnie wykazali. ile że po bezskutecznym upływie tego terminu asygnatka za umorzoną i za nieważną uznana zostanie.

Z c. k. Sądu krajowego.

Lwów dnia 21. stycznia 1871.

Ogłoszenie konkursu.

L. 2053. Celem nadania stypendyum z fundacyi ś. p. **Jakóba Kulczykiego o rocznych 145 zł. w. a.** ogłasza się niniejszym konkurs.

Stypendyum to przeznaczone jest dla ubogiej uczącej się młodzieży imienia Kulczyckich, z pierwszeństwem dla krewnych fundatora ś. p. Jakóba Kulczyckiego byłego prezesa sądów szlacheckich Lubelskich i Lwowskich, a stypendysta może takowe pobierać od szkół ludowych począwszy aż do ukończenia nauk prawnych.

Prawo wyboru stypendysty służy spadkobiercom fundatora i następcom tychże (t. j. Katarzynie z Kulczyckich zamężnej Siedliskiej i Edwardowi Rembowskiemu synowi Ksawery z Kulczyckich zamężnej Rembowskiej, lub ich spadkobiercom) pod warunkiem jednak, że do wykonania tego prawa zgłoszą się w terminie oznaczonym niniejszym konkursem, w przeciwnym bowiem razie nadaje stypendyum c. k. Namiestnictwo.

Kompetenci winni wnieść podania swoje na ręce **dyrektora załadu, do którego na nauki uczęszczają, do Wydziału krajowego**, a to najdalej **do końca kwietnia r. b.** i załączyć metrykę chrztu, świadectwo ubóstwa, tudzież dowody dotychczasowych postępów w naukach, zamierzający ubiegać się o stypendyum z tytułu pokrewieństwa z fundatorem winni również tę własność swoją wiarogodnie udowodnić. Z Rady Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkim Księstwem Krakowskim.

Lwów, dnia 8. marca 1871.

E d y k t.

Nr. 535. C. k. Sąd obwodowy w Przemyślu podaje niniejszym do publicznej wiadomości, że celem zniesienia wspólnej własności pod l. k. 34 na Podzamczu w Przemyślu położonej w jednej połowie do Józefa Rozumkiewicza syna Jana Rozumkiewicza, a w drugiej połowie do Samuela Baran należącej z domu i gruntu się składającej, zezwała się na publiczną sprzedaż powyższej realności w trzech terminach, która to sprzedaż w tutejszym Sądzie na dniu 17. kwietnia 1871, na dniu 22. maja 1871. i na dniu 18. czerwca 1871. zawsze o 10. godzinie przed południem, pod następującymi warunkami przeprowadzoną będzie:

1. Realność ta cała sprzedaje się ryczałtem za lub wyżej ceny szacunkowej.

2. Za cenę wywołania służyć ma przez zaprzysiężonych detaksatorów wyrachowana wartość tej realności w ilości 367 złr. 60 ct.

3. Każdy chęć kupienia mający, obowiązany jest 1/2 część ceny szacunkowej w kwocie 73 złr. w. a. w gotówce przed rozpoczęciem licytacji do rąk komisji licytacyjnej jako wadium złożyć, które to wadium najwięcej ofiarującemu zatrzymane i w cenę kupna wrachowane, reszcie licytantów zaś zwrócone zostanie.

4. Chęć kupienia mającym wolno jest, wyciąg tabularny, warunki licytacyjne akt szacunkowy tej realności, w registraturze tutejszego c. k. Sądu obwodowego przejrzeć, o stanie tej realności naocznie się przekonać, a względem podatków potrzebną wiadomość w c. k. urzędzie podatkowym zasięgnąć.

5. Gdyby realność ta na powyższych terminach sprzedaną być nie mogła, natenczas wyznacza się w celu ułożenia warunków ulżających termin na dzień 18. czerwca 1871. o 4. godzinie popołudniu.

O tem zawiadamia się strony, dalej c. k. prokuratorę skarbu i wierzycieli hipotekarnych z miejsca pobytu wiadomych do rąk własnych, z miejsca pobytu zaś niewiadomych, mianowicie: Szymona Rozumkiewicza, Katarzynę z Rozumkiewiczów Dąbrowską, Magdalenę z Rozumkiewiczów Kraińską, masę spadkową ś. p. Maryanny z Sabarajów Rozumkiewiczowej, Macieję Drozdowskiego i Rozalję Drozdowską, nareszcie wszystkich wierzycieli, którymby obecna uchwała z jakich bądź przyczyn wcześniej lub wcale doręczoną być nie mogła, albo którzyby po 12. kwietnia 1870. z pretensjami swymi do tabuli weszli, przez kuratora w osobie p. adwokata krajowego Dra. Łużeckiego z substytucją p. adwokata krajowego Dra. Skalkowskiego ustanowionego.

Gdy dalej adwokat Dr. Madejski ustanowiony kurator dla pozwanego z miejsca pobytu niewiadomego Józefa Rozumkiewicza, a w razie jego śmierci, jego z życia i z miejsca pobytu niewiadomych spadkobierców, dalej dla masy nieobjętej Antoniego Rozumkiewicza, umarł, przeto ustanawia się na jego miejsce kuratora w osobie p. adwokata krajowego Dra. Łobaczewskiego z substytucją p. adwokata krajowego Dra. Skórskiego i doręcza się tymże dekretu dotyczące, pierwpozwanemu zaś niniejszą uchwałą.

Przemyśl dnia 8. lutego 1871.

E d y k t.

Nr. 53. Ze strony c. k. Sądu powiatowego w Zbarażu podaje się niniejszym do wiadomości, iż w dalszym biegu tu sądowej uchwały z dnia 18. października 1870. l. 2542 na rzecz Jana Antoszewskiego wywalczonej sumy 55 złr., kosztów sądowych 4 złr. 27 ct. kosztów egzekucyjnych 2 złr. 70 ct., 3 złr. 36 ct. i kosztów terazniejszych niniejszym w kwocie 14 złr. 17 ct. a. w. w. wyznaczonych, dozwala się przymusową licytacją dłużnikowi Andruchowi Kantyluk należącej w Sieniawie położonej realności, niestanowiącej żadnego korpusu tabularnego pod Nr. 23/23 b. respective 138, która wedle protokołu z dnia 7. października 1870. l. 2542 na 427 złr. oszacowana została, jednakże tylko parcelami aż do wysokości należytości powoda pod warunkami licytacyjnymi w aktach zostającymi.

Licytację tę wykonywać będzie kancelista sądowy, pan Wituszyński, na terminie dnia 30. marca, 13. kwietnia i dnia 27. kwietnia 1871. przed południem w Sieniawie.

Jako cenę wywołania ustanawia się sądownie przedsięwzięta cena szacunkowa 427 złr.

Każden chęć kupienia mający, obowiązany jest 10% wadium przed terminem licytacyjnym do rąk komisji licytacyjnej w gotówkę złożyć. Na pierwszym i drugim terminie może być tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, na ostatnim zaś i poniżej ceny szacunkowej sprzedane.

Warunki licytacyjne mogą w tutejszo sądowej registraturze być przejrzane.

Zbaraż dnia 10. lutego 1871.

E d y k t.

L. 906. C. k. sąd obwodowy w Nowym Sączu oznajmia niniejszym edyktem Ignacemu Cisowskiemu, Stanisławowi Radeckiemu i Jędrzejowi Trzeciwińskiemu z życia i miejsca pobytu niewiadomym, tudzież spadkobiercom i prawonabywcom tychże z imienia, życia i miejsca pobytu nieznanym, że Maksymilian i Felicyan Marszałkiewicz przeciw tymże ad praes 15. lutego 1871 l. 906 względem ekstabulacji z dóbr Stronia i Wolicy sumy 4000 złp. z p. n. pozw wytoczyli, który do ustnego postępowania na dniu 29go czerwca 1871 o godzinie 9tej rano zadekretowany został.

Dla pozwanych jest mianowany kuratorem p. adwokat Dr. Jarosz z substytucją pana adwokata Dra Olszewskiego. Wzywa się zatem pozwanych, aby umianowanego kuratora wcześniej się zgłosili lub sobie innego obrońcę obrali, inaczej złe skutki ząd wynikłe tylko sobie będą przypisać musieli.

Z c. k. sądu obwodowego.

Nowy Sącz, dnia 28. lutego 1871.

E d y k t.

L. 11526. C. k. sąd krajowy jako hadlowy niniejszym p. S. Samuli z życia i miejsca pobytu niewiadomego, a w razie jego śmierci tegoż spadkobierców domniemanych niewiadomych, uwiadamia, że bank krajowy galicyjski dnia 28. lutego 1871 do l. 11526 prośbę o wydanie nakazu zapłaty podał, na co równocześnie nakaz zapłaty wydany został.

Gdy p. S. Samuli z życia i miejsca pobytu nie jest wiadomy, uwiadamia się tegoż, lub w razie jego śmierci jego domniemanych niewiadomych spadkobierców niniejszym edyktem, że na ich koszt i niebezpieczeństwo p. adwokat Dr. Schrenzel kuratorem, zaś p. adwokat Dr. Frenkel tegoż substytutem im postanowiony został.

Lwów dnia 1. marca 1871.

A u n d m a n g u n g.

Nr. 622. Vom Lemberger israelitischen Cultusgemeinde-Vorstande wird hiemit bekannt gemacht, daß am 12. Mai 1871 als dem Sterbetage des Stifters Ignaz Lewkowitz aus dessen Stiftung zur Ausstattung armer israelitischer Mädchen die Verleihung eines Ausstattungsbetrages pr. 1350 fl. öst. W. an ein armes israelitisches Mädchen stattfinden werde.

Anspruch auf diese Verleihung haben nur Mädchen, welche zur Lemberger Gemeinde zuständig sind.

Es werden daher alle Bewerberinnen aufgefordert, binnen 45 Tagen bei der Stiftungs-Commission mittelst des israelitischen Cultusgemeinde-Vorstandes sich schriftlich zu melden und ihr Gesuch mit folgenden Nachweisen zu belegen:

- a) über ihre Zuständigkeit zur Lemberger Gemeinde,
- b) über ihre allfällige Verwandtschaft mit dem Stifter,
- c) über ihre Armuth,
- d) über das zurüdgelegte 16te Lebensjahr,
- e) über den Umstand, ob sie elternlos sind oder nicht,
- f) durch ein Moralitätszeugniß ihren unbefehlten Lebenswandel darthun.

Lemberg, den 15. März 1871.

E d y k t.

L. 1815. C. k. sąd powiatowy miejsk. deleg. sekcji II. we Lwowie zawiadamia z miejsca pobytu nie wiadomych Apolonję, Zofię i Annę Niedzielską ostatnią jako matkę i opiekunkę małoletnich Karoliny Niedzielskiej i Pauliny zamężnej Kotockiej, iż na prośbę Amalii Michniewicz uchwałą z dnia 14go grudnia 1870 liczbą 8325 przeciw spadkobiercom ś. p. Feliksa Niedzielskiego o zapłacenie sumy 1800 złr. m. k. z przyn. egzekucyjna detaksacja realności pod l. 99 w Kleparowie dozwoloną została, i że dla niewiadomych z miejsca pobytu spadkobierców kuratorem p. adwokat Dr. Sernak z substytucją p. adwokata Dra. Jabłonowskiego ustanowionym został.

Lwów, dnia 6. marca 1871.

K o n k u r s.

L. 393-Pr. Opróżniona przy c. k. sądzie obwodowym w Złoczowie posada woźnego z roczną płacą 300 zł. w. a. i z prawem posunięcia się na placę rocznych 350 zł. jest do obsadzenia.

Ubiegający się o posadę tę mają wnieść podania zaopatrzone dotyczącymi dokumentami do Prezydium c. k. sądu obwodowego w Złoczowie w drodze ustawami wskazanej, najpóźniej do dnia 14 licząc od trzeciego zamieszczenia niniejszego ogłoszenia w urzędowej części Gazety lwowskiej.

Tylko podania zaliczonych w poczet służby c. k. sądów albo c. k. urzędów, lub też zaliczonych w poczet zaprenotowanych aspirantów c. k. armii mogą być uwzględnieni.

Z prezydium c. k. sądu obwodowego.

Złoczów, dnia 15. marca 1871.

Ogłoszenie konkursu.

Nr. 183-pr. Celem obsadzenia opróżnionej posady woźnego przy c. k. Sądzie powiatowym w Tłumaczu z roczną płacą 250 złr. a. w. i prawem posunięcia się na wyższą placę systemizowaną.

Ubiegający się o tę posadę, mają swoje podania w przeciągu 14 dni po trzecim zamieszczeniu tego obwieszczenia w Gazecie Lwowskiej do Prezydium c. k. Sądu obwodowego w Stanisławowie wnieść i w tychże udowodnić, że jako byli wojskowi w cywilnej służbie rządowej już pozostają lub na podstawie ces. rozporządzenia z dnia 19. grudnia 1853. jako aspiranci wojskowi do służby cywilnej rządowej są prenotowani.

Z Prezydium c. k. Sądu obwodowego.

Stanisławów dnia 13. marca 1871.

E d y k t.

Nr. 769. C. k. Sąd powiatowy Rohatyński podaje do powszechnej wiadomości że celem zaspokojenia pretensyi funduszu indemnizacyjnego w kwocie 13¹/₂ złr. 20 kr. m. k. czyli 14 złr. w. a. z 5% odsetkami i odsetkami zwłoki od każdej w terminie niezapłaconej raty w dniu rzeczywistej spłaty przez c. k. Urząd podatkowy w Rohatynie obliczyć się mającymi, tudzież kosztami egzekucyjnymi w kwocie 5 złr. 34 ct. i 4 złr. 34 ct. w. a. już dawniej przyznanemu i w kwocie 8 złr. 60 ct. w. a. obecnie przyznanemu rozpisuje się przymusową sprzedaż realności Leiby Thaler własnej w Rohatynie pod l. 172 położonej przedmiotu tabularnego nie stanowiącej w drodze publicznego przetargu w trzech terminach to jest: dnia 12. Kwietnia 1871, 10. Maja 1871 i 7. Czerwca 1871 każdą razą o godzinie 10. w Sądzie tutejszym. Za cenę wywołania służy wartość szacunkowa w kwocie 130 zł. w. a. Każdy chęć kupienia mający winien złożyć wadium w kwocie 13 złr. w. a. do rąk komisji licytacyjnej. — Rzeczona realność w pierwszych dwu terminach tylko wyżej lub za cenę szacunkową, na terminie zaś trzecim niżej takowej sprzedaną zostanie. — Protokół grabieżnego opisania i oszacowania jakoteż bliższe warunki sprzedaży w registraturze tutejszo-sądowej przejrzaniem być mogą.

C. k. sąd powiatowy.

Rohatyn dnia 22. Lutego 1871.

E d y k t.

L. 5222. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni, że Maryanna Teodorowska tudzież Mayer i Chane małżonkowie Bardach wnieśli przeciw masie Michała Cwynarskiego, a względnie tegoż spadkobiercom dnia 28go stycznia 1871 do liczb 5222 pozw o ekstabulację z realności pod l. 271¹/₂ i 732¹/₂ we Lwowie położonych, adnotacyi prawa na rzecz masy Michała Cwynarskiego Dom. 25. pag. 459. u. 4. on. i Dom. 219. p. 305. n. 1. on. uwidocznionej, i o pomoc sądową prosili, w skutek czego dzień sądowy do ustnej rozprawy na 18. kwietnia 1871 o godzinie 10. rano ustanowiony został.

Ponieważ ci spadkobiercy z życia i miejsca pobytu są nieznanymi, a zatem c. k. sąd krajowy do zastępowania tychże i na ich koszt i szkodę tutejszego p. adwokata krajowego Dra. Skalkowskiego z zastępstwem przez adwokata krajowego p. Dra. Wolskiego kuratorem mianował, z którym niniejsza sprawa wedle ustawy sądowej dla Galicyi przepisanej przeprowadzoną będzie. Niniejszym więc edyktem wzywa się zapozwanych, aby w należytych czasie osobiście stanęli, lub potrzebne dokumenta ustanowionemu zastępcy udzieliłi, lub innego zastępcę wybrali i sądowi oznajmili, słowem stosownych do obrony środków użyli, gdyż wynikające z zaniedbania skutki sami sobie przypisać będą musieli.

Z c. k. Sądu krajowego.

Lwów, dnia 25. lutego 1871.

Doniesienia prywatne.**Eibenschitzer Spargelpflanzen.**

Ein-, zwei- u. dreijährige bester Qualität, für deren Gedeihen ich garantire, wie auch später Spargel in Gebinden werden von mir, wie in früheren Jahren, zu den billigsten Preisen, aus meinen eigenen Anlagen an P. T. Besteller auch im heurigen Frühjahr versendet. Eine ausführlich gedruckte Anleitung der neuesten rationellen Cultur-Methode wird jeder Bestellung gratis beigegeben.

Anton Worell, f. f. Postmeister und Apotheker

Eibenschitz. (Mähren.)
(bei Brünn.)

(494 2-2)

(603 3-3) **E d y k t.**

L. 973. Z odwołaniem do uchwały tutejszo-sądowej z dnia 21. października 1870 l. 5247, mocą której w drodze egzekucji publicznej sprzedaż dóbr Gorzyce i Zalesie rozpisano i termin na 12. stycznia 1871 wyznaczono, podaje się do powszechnej wiadomości, że w miejsce adwokata p. Dra. Reinesa powyższą uchwałą ustanowionego kuratora dla wierzycieli z miejsca pobytu niewiadomych, lub którymby obecna uchwała doręczoną być niemogła, ustanowiono z powodu zachodzącej kolizji p. adwokata Dra. Rybickiego substytuując mu c. k. notariusza p. Pogonowskiego.

Z c. k. sądu obwodowego.

Rzeszów, dnia 24. lutego 1871.

(614 3-3) **Ogłoszenie licytacji.**

L. 578. C. k. sąd powiatowy w Zassowie podaje do publicznej wiadomości, iż rozpisana w sprawie egzekucyjnej p. Wiktorji Orszulskiej przeciw Michałowi Selerze pto. 147 zł. 50 kr. w. a. uchwałą z dnia 10go września 1870 l. 2340 a w numerach 216, 217 i 218 Gazety lwowskiej ogłoszone, publiczna sprzedaż realności pod Nrem. 48 w Dulczy małej położonej, w skutek zatwierdzenia powyższej uchwały przez c. k. sąd wyższy krajowy decyzją z dnia 9go lutego b. r. l. 19860 odbędzie się w trzech nowych terminach, dnia 11. kwietnia, 8. maja i 5. czerwca 1871, każdą razą o godzinie 10tej rano w sądzie.

Zassów, dnia 1. marca 1871,

(632 3-3) **Obwieszczenie.**

Nr. 342/cyw. C. k. Sąd powiatowy w Kolbuszowie ogłasza niniejszym, iż celem zaspokojenia należności 100 złr. zpn. ugodą sądową z dnia 3. lipca 1868. Tomaszowi Jakubiec przyznanej zezwolił na przymusową publiczną sprzedaż realności pod Nr. 124 w Kolbuszowie położonej, dłużników Ignacego i Julii Bieleckich własnej, która w trzech terminach, mianowicie w dniu 2. maja 1871., 6. czerwca i 4. lipca 1871. każdą razą o 10. godzinie zrana w gmachu sądowym pod następującymi warunkami się odbędzie:

1. Za cenę wywołania stanowi się sądownie ustanowioną wartość wspomnianej realności w ilości 1300 złr. a. w.

2. Każdy chęć kupna mający, ma wadyum w kwocie 130 złr. a. w. albo w gotówce lub publicznych papierach do rąk komisji licytacyjnej złożyć. Realność ta na pierwszych dwóch terminach sprzedaną być może, tylko za ową cenę szacunkową lub wyższą, na trzecim zaś terminie także za niższą, najwięcej ofiarującemu sprzedaną będzie.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg z ksiąg gruntowych i akt oszacowania w tutejszo sądowej registraturze przejrzeć wolno. O tej licytacji zawiadamia się obydwie strony i wierzycieli tabularnych, nareszcie tych, którzyby po dniu 1. lutego 1871. na hypotekę tej realności weszli na ręce kuratora p. Franciszka Olszańskigo.

Z c. k. Sądu powiatowego.

Kolbuszowa dnia 6. marca 1871.

C. k. uprzywilejowany galicyjski AKCYJNY BANK HIPOTECZNY we Lwowie

wydaje

6% LISTY HIPOTECZNE

które są jak najwłaściwsze do lokowania kapitałów.

Listy hipoteczne mogą według prawa z dnia 2go lipca 1868 D. P. XXXVIII nr. 93. być użyte na lokowanie kapitałów funduszowych, na lokowanie kapitałów zakładów publicznych, pod nadzorem rządu stojących, na lokowanie kapitałów pupilarnych, fideikomisowych i depozytowych, tudzież w skutek najwyższego postanowienia z dnia 17go grudnia 1870 na zabezpieczenie kaucyi małżeńskich wojskowych, a po kursie giełdowym na kaucye służbowe i wadya.

Ogólna suma w obiegu będących listów hipotecznych nie może w żadnym razie przenosić sumy równoczesnych wierzytelności hipotecznych i nie może być wyższą nad dwudziestokrotną sumę kapitału akcyjnego rzeczywiście wpłaconego.

Kupony płatne dnia 1go marca i 1go września każdego roku, jakoteż listy hipoteczne wylosowane dnia 28go lutego każdego roku, z których jedne i drugie nieulegają żadnemu opodatkowaniu wypłacają bez wszelkiego strącenia:

we Lwowie, główna kasa Banku hipotecznego i Filie tegoż w KRAKOWIE, CZERNIOWCACH, BIAŁEJ, TARNOPOLU i SAMBORZE;

w WIEDNIU, kantor wymiany bankowy niższo-austriackiego Towarzystwa eskontowego i Union-Bank;

w PRADZE Filia c. k. uprzyw. austr. Zakładu kredytowego dla handlu i przemysłu i Filia Union;

w BERNIE c. k. uprzyw. morawski Bank dla przemysłu i handlu;

w BERLINIE pp. Meyer et Comp.

w WARSZAWIE p. Leon Epstein.

(249 8-?)

Filiale der k. k. priv. allgemeinen Verkehrsbank in Krakau.

Kundmachung.

Die gefertigte Filiale gibt hiermit bekannt, daß gemäß §. 23 ihrer Geschäftsordnung die bei ihrer Pfandleihbankfall bis inclusive 15. März 1871 verfallenen Pfänder, und zwar:

Preiosen

bestehend in goldenen und silbernen Uhren, Leuchtern, Löffeln, Messern, Gabeln, Ringen, Ketten, Korallen, Perlen, Hauben & c.

am 27. 28. und 29. März 1871 um 9 Uhr Vormittags

am Kleparz Nr. 124 52 Gm. VII. im Hause der wechselseitigen Versicherungs-Gesellschaft (Floriańska) im Wege der öffentlichen Licitation an den Meistbietenden gegen gleich baare Bezahlung werden verkauft werden.

Die Besitzer der von derselben Filiale ausgestellten Pfandscheine werden zugleich aufgefordert, etwaige bei der obigen Licitation, so wie aus den in den Monaten December 1870 bis Februar 1871 vorgekommenen Verkäufe von Werthpapieren sich ergebende Ueberschüsse bis längstens 31. März 1871 zu erheben. — Die bis dahin nicht behobenen Ueberschüsse verfallen zu Gunsten des Gesellschaftsfonds (§. 21 der Statuten).

Krakau, am 16. März 1871.

(666 1-3)

Filiale der k. k. priv. allgem. Verkehrsbank in Krakau.

L. 253.

Ogłoszenie.

Pierwsze zwyczajne Walne Zgromadzenie

akcyonaryuszów Towarzystwa galic. wyrobu cegieł maszyn. i przedsiębiorstwa budowl
odbędzie się w **Poniedziałek dnia 17. kwietnia b. r. o godzinie 12. przed południem** w lokalnościach Towarzystwa, ulica Frenela Nr. 730 /, we Lwowie.

Przedmioty rozpraw:

1. Sprawozdanie Rady zawiadowczej z zamknięcia rachunków pierwszego roku obrotowego 1870.
2. Wniosek o rozporządzenie czystym zyskiem.
3. Wybór komisji rewizyjnej §. 46 statutów.
4. Oznaczenie wynagrodzenia dla urzędujących członków Rady zawiadowczej §. 32 statutów.

P. T. Akcyonaryusze, którzy mają zamiar wziąć udział w tem Walnem Zgromadzeniu, zechcą złożyć swoje akcje (kwity tymczasowe) **najdalej do dnia 2. kwietnia b. r.** w kasie Towarzystwa we Lwowie, lub w c. k. uprzywil. galicyjskim akcyjnym Banku hipotecznym we Lwowie, na które oprócz pokwitowania otrzymają także karty legitymacyjne, upoważniające do wstępu na Walne Zgromadzenie.

Na ośm dni przed Walnem Zgromadzeniem zamknięcie rachunków i bilans złożone będą w biurze Towarzystwa, gdzie za okazaniem karty legitymacyjnej P. T. akcyonaryuszom po jednym egzemplarzu wydane będą.

We Lwowie, 8. marca 1871.

Rada zawiadowcza.

Art. 38. Do głosowania na Walnem Zgromadzeniu są uprawnieni ci akcyonaryusze, którzy na 14 dni przed dniem wyznaczonym do zebrania się Walnego Zgromadzenia złożą dziesięć akcji (kwitów tymczasowych) wraz z niezapadłymi jeszcze kuponami w kasie Towarzystwa lub miejscu wyznaczonym przez Radę zawiadowczą.

Na to otrzymają poświadczenie, które służyć ma do wykazania się przy wstępie na posiedzenia Walnego Zgromadzenia.

Posiadanie 10 akcji nadaje prawo jednego głosu, żaden wszakże akcyonaryusz nie może w sobie łączyć więcej nad 50 głosów. Podczas Walnego Zgromadzenia przedłożony będzie wykaz uprawnionych do głosowania akcyonaryuszów, którzy akcje swe złożyli z wyszczególnieniem ilości złożonych akcji i nabytych przez to głosów każdego akcyonaryusza.

Art. 39. Akcyonaryusze nieobecni zastąpieni być mogą przez pisemnie umocowanych i do głosowania uprawnionych akcyonaryuszów, którzy się wykazać mają pełnomocnictwem wystawionem podług wzoru przed Radę zawiadowczą przepisanego. — Akcyonaryuszowi nie wolno przyjmować więcej nad pełnomocnictwo jednego tylko akcyonaryusza. Prawni zastępcy małoletnich lub niewłasnowolnych, również jak i przełożeni gmin, ciał zbiorowych, towarzystw lub zakładów publicznych mogą uczestniczyć i głosować na Walnem Zgromadzeniu, nie będąc osobiście akcyonaryuszami. (608 2-3)